1/2

2013 年 12 月 13 日
報道関係各位

EFPIA Japan （欧州製薬団体連合会）

EFPIA Japan（欧州製薬団体連合会）新会長にジェズ・モールディングを選出

EFPIA Japan（欧州製薬団体連合会）は、新会長にジェズ・モールディング（サノフィ株式会社 社長）を選

出しましたのでお知らせいたします。就任は 2014 年 1月 1日付です。

フィリップ・フォシェ会長（グラクソ・スミスクライン株式会社 社長）は、2 年の任期満了にて、2014 年 1 月 1
日付で新たに副会長に就任し、鳥居正男副会長（日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社 会長）は留

任いたします。両副会長と 5 名の理事がモールディング新会長をサポートしていきます。また理事長は、

中村景子（グラクソ・スミスクライン株式会社）に代わり、島田秀孝（サノフィ株式会社）が就任いたします。

モールディング新会長は就任にあたり、以下のように抱負を述べています。
「日本の社会とともに、この国の医療を取り巻く環境もまた変化し続けています。このような変革の時代に

あって、欧州に本拠を置く研究開発型製薬企業の集まりである EFPIA は、イノベーションの評価を反映し

た薬価制度の継続、革新的なグローバル新薬への日本の患者さんのアクセス促進、ドラッグラグ解消、そ

して公衆衛生の向上のための予防と治療のよりよいバランスなど、製薬業界が直面している多くの課題に

対して、引き続きソリューションを提案してまいります。私どもは、常に患者さん第一主義のアプローチで、

日本のヘルスケア・システムの改善に向けて一層の貢献をしてまいる所存です」。

お問い合せ先：

広報委員会 委員長 中村景子
〒151-8556 東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-6-15
グラクソ・スミスクライン株式会社
電話：03-5786-3709
メール：keiko.2.nakamura@gsk.com

2/2

ジェズ・モールディング 略歴

生年月日： 1968 年 11 月 9 日（45 歳）

現職：  サノフィ株式会社 代表取締役社長
      シニア・バイス・プレジデント ジャパン＆パシフィック リージョン

職歴 ：

2000 年 7 月 サノフィ・サンテラボ 英国 循環器領域マーケティング&コマーシャル ヘッド

2001 年 5 月 サノフィ・サンテラボ フランス トランスバーサル・プロジェクト 欧州アソシエイトディレクター

2002 年 11 月 サノフィ・サンテラボ 南アフリカ 社長（ジェネラルマネジャー）

2005 年 10 月 サノフィ・アベンティス 韓国 社長（ジェネラルマネジャー）

2007 年 9 月 サノフィ・アベンティス オーストラリア & ニュージーランド 社長（ジェネラルマネジャー）

2010 年 10 月 サノフィ・アベンティス株式会社（現 サノフィ株式会社） 代表取締役社長

2011 年 2 月 同 兼 シニア･バイス・プレジデント ジャパン＆パシフィック リージョン（日本、韓国、 オース

トラリア、ニュージーランド）

学歴：

1991 年 エディンバラ大学 社会科学修士課程 修了

その他：
2010 年 日本製薬工業協会（JPMA）常任理事
2012 年 EFPIA Japan（欧州製薬団体連合会）副会長

EFPIA Japan 理事会メンバー（2014 年 1 月 1 日付）

会長 ジェズ・モールディング（サノフィ株式会社）   新任

副会長 フィリップ・フォシェ（グラクソ・スミスクライン株式会社）  新任

鳥居正男（日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社）

理事 ガブリエル・ベルチ（アストラゼネカ株式会社）

カーステン・ブルン（バイエル薬品株式会社）

二之宮義泰（ノバルティスファーマ株式会社）

クラウス・アイラセン（ノボ ノルディスク ファーマ株式会社）

ジェームス・フェリシアーノ（メルクセローノ株式会社）

理事長 島田秀孝（欧州製薬団体連合会） 新任

以上